adeudos de ejercicios anteriores de Ia Err presa Importadora Mundial S.A.C; 

CONSIDERANDO: 

Qie, de acuerdo a los documentos del visto el Instituto Nacional de lnnovación Agraria adeuda a 
Ia Empresa Importadora y Distribuidora Mundial SAC., Ia suma de Novecientos Cuarenta y cinco con 
00/100 Nuevos Soles (S/.945.10), incluido IGV.; 

Qje, entre otros aspectos citados en los informe del visto, se observa que Ia Factura NO. 003-
0027948 (834.79) y 003-0027949, (110.31) que dan un total de S/.945.10, no se cancelaron en el 
ejercicio presupuestal 2012, por falta de recursos financieros, quedando pendiente de pago para el

[...]

De conformidad con 10 establecido en el Articulo 130  de Ia Directiva de Tesoreria NO 001-2007-
EF177.15, aprobada por Ia Resoluciôn Directoral NO 002-2007-EF/77.15 y modificatorias 

SE RESUELVE: 

Articulo 10.- Reconocer el gasto del Ejercicic Fiscal 2012 por el importe total de S/.945.10 
(Novecientos cuarenta y cinco coi 10/100 Nuevos Soles), incluidos impuestos (lGV), a favor de Ia 
Empresa Importadora Mundial S.A.C, por conceptos que se detallan en el siguiente cuadro: 

FECHA PROVEEDOR COMPROBANTE DE MONTO 
PAGO (Facturas) NOMBRE DEL BIEN 

TOTAL (SI.) 
05/12/2012 Importadora y